
14788 Jueves 24 septiembre 1998 BOE núm. 229

Resolución de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social por la que se anuncia primera
subasta pública para la enajenación de un
solar en el término de San Andrés del Raba-
nedo (León).

El Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales, con
fecha 22 de junio de 1998, autoriza a la Tesorería
General de la Seguridad Social, que acordó su venta
y declaró su alienabilidad, con fecha 27 de marzo
de 1998, para enajenar el inmueble que se detalla
a continuación:

Urbana. Parcela de terreno para edificación en
el término de San Andrés del Rabanedo, en la carre-
tera de León a Villanueva de Carrizo a la derecha,
al kilómetro 0 y hectómetro 7, de cabida 6.710
metros cuadrados. Inscrita en el Registro de la Pro-
piedad de León, al tomo 804 del archivo, libro 41
del Ayuntamiento de San Andrés del Rabanedo,
folio 89, finca 3.462, inscripción tercera.

Tipo mínimo de licitación: 49.634.000 pesetas.

La subasta se regirá por las cláusulas adminis-
trativas contenidas en el pliego de condiciones que
se encuentra a disposición de los posibles licitadores
en la Dirección Provincial de la Tesorería General
de la Seguridad Social, avenida de la Facultad, núme-
ro 1, de León.

Dicha subasta se celebrará, ante la Mesa cons-
tituida al efecto, a las diez horas del día en que
se cumplan veinte días hábiles, a contar desde el
siguiente al de la inserción de este anuncio en el
«Boletín Oficial del Estado» (o siguiente hábil, si
fuera sábado), en la sala de juntas de la segunda
planta de la citada Dirección Provincial.

León, 3 de septiembre de 1998.—El Director pro-
vincial de la Tesorería General de la Seguridad Social
de León, Heriberto Fernández Fernández.—&47.539.

Resolución de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social por la que se anuncia subasta
pública para la enajenación de cinco inmue-
bles de su propiedad.

El Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales, con
fecha 16 de febrero, 16 de marzo y 12 de junio
de 1998, autoriza a la Tesorería General de la Segu-
ridad Social, que acordó su venta y declaró su alie-
nabilidad, con fechas 23 de septiembre de 1997
y 5 de febrero y 14 de abril de 1998, para enajenar
los inmuebles que se detallan a continuación:

Urbana. Local en planta quinta de la casa número
12 de la calle Imagen, de Sevilla. Tiene una superficie
de 224 metros 89 decímetros cuadrados. Figura ins-
crita en el Registro de la Propiedad número 4 de
Sevilla, en el folio 102, tomo 345, antes 754, libro
303, finca número 15.640, inscripción tercera.

Tipo mínimo de licitación, 23.684.400 pesetas.
Rústica. Suerte de tierra calma, al sitio de Bena-

cazón, del término municipal de Las Cabezas de
San Juan, de cabida 64 áreas 36 centiáreas. Total-
mente enclavada en esta finca se ha construido una
nave industrial de estructura metálica y cerramientos
de paneles de hormigón, que mide una superficie
de 1.044 metros cuadrados, o sea, 60 metros de
fachada por 17 metros 40 centímetros de fondo.
Figura inscrita en el Registro de la Propiedad de
Utrera, en el folio 149, tomo 1.002, libro 133 de
Las Cabezas de San Juan, finca número 3.323, ins-
cripción undécima.

Tipo mínimo de licitación, 22.968.700 pesetas.
Urbana. Local en planta segunda de la casa núme-

ro 8 de la calle Imagen, de Sevilla. Tiene una super-
ficie de 180 metros cuadrados. Figura inscrito en
el Registro de la Propiedad número 4 de Sevilla,
en el folio 29 vuelto, tomo 354, antes 767, libro
311, finca número 16.071, inscripción segunda.

Tipo mínimo de licitación, 17.824.500 pesetas.
Urbana. Trozo de tierra en el término de Sevilla,

próximo a la barriada de San Jerónimo, sitio llamado
Cuarto de Chirrino, Higuerón y Zaburda, que tiene
una extensión de 30.062 metros 5 decímetros 50
centímetros cuadrados. Figura inscrito a nombre de

la Tesorería General de la Seguridad Social en el
Registro de la Propiedad número 5 de Sevilla, al
folio 227, tomo 367, libro 367, finca 9.221, ins-
cripción segunda.

Tipo mínimo de licitación, 45.239.000 pesetas.
Urbanas. Tres fincas urbanas sitas en el término

municipal de La Lantejuela, en el sitio de Las Fuen-
tecillas. Inscritas en el Registro de la Propiedad de
Osuna, al tomo 790, libro 27, folios 9 al 13, fincas
números 1.728, 1.729 y 1.730, inscripción segunda.

Tipo minimo de licitación, 281.000 pesetas.

La subasta se regirá por las cláusulas adminis-
trativas contenidas en el pliego de condiciones que
se encuentra a disposición de los posibles licitadores
en la Dirección Provincial de la Tesorería General
de la Seguridad Social, calle Pablo Picasso, sin
número, Sevilla (Sección de Patrimonio).

Dicha subasta dará comienzo a las diez horas
del día en que se cumplan veinte días hábiles, a
contar desde el siguiente al de la inserción de este
anuncio en el «Boletín Oficial del Estado» (o siguien-
te hábil, si fuera sábado), en la sala de subastas
de la Dirección Provincial, sita en calle Pablo Picas-
so, sin número, tercera planta.

Sevilla, 14 de septiembre de 1998.—La Directora
provincial, María del Rocío Roche Acosta.—&47.559.

Resolución de la Dirección Provincial de la
Tesorería General de la Seguridad Social
de Teruel por la que se anuncia subasta
pública para la enajenación de dos solares.

1. Inmuebles a enajenar:

Urbana: Solar sito en partida El Real, de Sarrión,
en Teruel, denominada parcela letra F. Tiene una
superficie de 720 metros cuadrados. Figura inscrita
en el Registro de la Propiedad de Mora de Rubielos,
al tomo 210, libro 29, folio 63, finca 6.284, ins-
cripción segunda.

Urbana: Solar sito en partida Camino del Molino
Tarigüela y otros, de Sarrión, en Teruel. Tiene una
superficie de 1.056 metros cuadrados. Figura ins-
crita en el Registro de la Propiedad de Mora de
Rubielos, al tomo 224, libro 30, folio 123, finca
6.514, inscripción segunda.

2. Tipo mínimo de licitación: 7.446.978 pesetas.
3. Pliego de condiciones: El pliego de condicio-

nes podrá ser retirado en la Dirección Provincial
de la Tesorería General de la Seguridad Social de
Teruel, Secretaría Provincial, avenida Sagunto,
números 38-40.

4. Fecha y lugar de la subasta: La subasta dará
comienzo a las nueve treinta horas del día que se
cumplan veinte días hábiles, a contar desde el
siguiente al de la inserción de este anuncio en el
«Boletín Oficial del Estado» (o siguiente hábil, si
fuera sábado), en la sala de juntas de la citada Direc-
ción Provincial.

5. Gastos de publicidad: Por cuenta del adju-
dicatario.

Teruel, 18 de septiembre de 1998.—El Director
provincial accidental, Luis Urben Esteban.—&48.502.

Resolución del Fondo de Garantía Salarial por
la que se convoca el concurso abierto número
6/98 para la adjudicación del contrato que
se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Fondo de Garantía Salarial.
b) Dependencia que tramita el expediente: Área

de Servicios Informáticos.
c) Número de expediente: 6/98.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de mante-
nimiento de equipos informáticos del Fondo de
Garantía Salarial.

b) Lugar de ejecución: Madrid.

c) Plazo de ejecución: Diecisiete meses.
d) Indicar si la ejecución del contrato compren-

de la ejecución de obras: No.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 8.228.720 pesetas.
5. Garantías: Provisional, 174.574 pesetas.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Fondo de Garantía Salarial.
b) Domicilio: Calle Sagasta, 10.
c) Localidad y código postal: Madrid 28004.
d) Teléfono: 91 432 82 80.
e) Telefax: 91 432 82 44.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Un día antes de finalizar el plazo de
presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista: Según
pliego de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días
naturales a partir del día siguiente al de su publi-
cación en el «Boletín Oficial del Estado». Si este
día fuese sábado o festivo se presentará el día siguien-
te hábil.

b) Documentación que integrará las ofertas:
Según pliego de cláusulas administrativas particu-
lares.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Fondo de Garantía Salarial.
2.a Domicilio: Calle Sagasta, 10.
3.a Localidad y código postal: Madrid, 28004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta: Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Fondo de Garantía Salarial.
b) Domicilio: Sagasta, 10.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: Ocho días naturales a partir del que

finaliza el plazo de presentación.
e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 22 de septiembre de 1998.—El Secretario
general, Juan Pedro Serrano Arroyo.—48.510.

Resolución del Instituto de Migraciones y Ser-
vicios Sociales por la que se anuncia con-
curso público número 68/98, para la con-
tratación del servicio de Vigilante nocturno
para el Centro de Atención a Minusválidos
Físicos de Alcuéscar (Cáceres) para 1999.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto de Migraciones y Ser-
vicios Sociales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Cen-
tro de Atención a Minusválidos Físicos de Alcuéscar
(Cáceres).

c) Número de expediente: 68/98.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Realizar el servicio
de vigilancia nocturna.

b) Lugar de ejecución: Centro de Atención a
Minusválidos Físicos, calle El Prado, sin número,
10160 Alcuéscar (Cáceres).

c) Plazo de ejecución: Desde el 1 de enero al 31
de diciembre de 1999.



BOE núm. 229 Jueves 24 septiembre 1998 14789

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
6.300.000 pesetas.

5. Garantía provisional: 126.000 pesetas.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Centro de Atención de Minusvá-
lidos Físicos.

b) Domicilio: El Prado, sin número.
c) Localidad y código postal: Alcuéscar (Cáce-

res) 10160.
d) Teléfono: 927 38 41 25.
e) Telefax: 927 38 44 56.
f) Fecha límite de obtención de documentación

e información: 5 de noviembre de 1998.

7. Requisitos específicos del contratista: Los esta-
blecidos en el punto 4.o del pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

8. Presentación de ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 5 de noviembre
de 1998.

b) Documentación a presentar: Según pliego de
cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Centro de Atención a Minusválidos
Físicos.

2.a Domicilio: El Prado, sin número.
3.a Localidad y código postal: Alcuéscar (Cá-

ceres) 10160.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Durante el
desarrollo del concurso.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de ofertas:

a) Entidad: Instituto de Migraciones y Servicios
Sociales.

b) Domicilio: Calle Ginzo de Limia, 58.
c) Localidad: 28029 Madrid.
d) Fecha: 23 de noviembre de 1998.
e) Hora: Once.

10. Otras informaciones. Comunicación: La
notificación de la adjudicación definitiva se llevará
a cabo mediante correo certificado, y en el «Boletín
Oficial del Estado», siempre que reúna las condi-
ciones exigidas por la Ley.

11. Gastos de anuncios: Será por cuenta del
adjudicatario.

Alcuéscar, 16 de septiembre de 1998.—El Director
general.—P. D. (autorización Orden de 21 de mayo
de 1996, artículo 32.5, «Boletín Oficial del Estado»
del 27), la Directora gerente.—P. A., el Adminis-
trador del Centro de Atención a Minusválidos Físi-
cos, Manuel Sánchez Corraliza.—47.470.

Resolución del Instituto Nacional de Seguridad
e Higiene en el Trabajo por la que se anuncia
concurso público 30/98.

1. Objeto del contrato: Adquisición de un gene-
rador de corriente de alta frecuencia y atenuadores
para el CNVM de Vizcaya.

2. Tramitación, procedimiento y forma:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

3. Presupuesto de licitación: 4.176.000 pesetas.
4. Garantía provisional: 83.520 pesetas.
5. Obtención de documentación e información:

a) Lugar: Registro General del Instituto Nacio-
nal de Seguridad e Higiene en el Trabajo.

b) Domicilio: Calle Torrelaguna, 73.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28027.
d) Teléfono: 91-403 70 00. Fax: 91-403 00 50.

6. Requisito específico del contratista: La sol-
vencia económico-financiera y técnica se creditará
según lo dispuesto en los artículos 16 c) y 18 d)
de la Ley 13/95, de 18 de mayo.

7. Presentación de ofertas: La documentación
podrá presentarse en el Registro General del Ins-
tituto Nacional de Seguidad e Higiene en el Trabajo,
calle Torrelaguna, 73, hasta las catorce horas del
vigésimo sexto día natural a partir del siguiente al
de la publicación de este anuncio en el «Boletín
Oficial del Estado».

8. Apertura de ofertas: Se realizará por la Mesa
de Contratación, en sesión pública, el día 29 de
octubre de 1998, a las diez horas, en la sala de
juntas del organismo.

9. Gastos del anuncio: Serán por cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 18 de septiembre de 1998.—La Directora,
Alicia Sánchez-Camacho Pérez.—48.496.

MINISTERIO

DE SANIDAD Y CONSUMO

Resolución del Complejo Hospitalario Llere-
na-Zafra por la que se hacen públicas las
adjudicaciones que se citan.

Contratación abierta 06/18/S06/98. Cánulas,
catéter, sondas y material de anestesia, con destino
al Complejo Hospitalario Llerena-Zafra, adjudicado
a: «Abbot Laboratories, Sociedad Anónima»,
162.640 pesetas; «Amebil, Sociedad Anónima»,
233.320 pesetas; «B. Braun Dexon, Sociedad Anó-
nima», 10.700 pesetas; «B. Braun Medical, Sociedad
Anónima», 1.226.550 pesetas; «Baxter, Sociedad
Anónima», 251.900 pesetas; «Camino Exclusivas,
Sociedad Limitada», 214.800 pesetas; «Comercial
Extremeña Hospitalaria, Sociedad Anónima»,
110.670 pesetas; «Diagniscan, Sociedad Anónima»,
42.000 pesetas; «Izasa, Distrib. Técnicas, Sociedad
Anónima», 173.170 pesetas; «José Queraltó Rosal,
Sociedad Anónima», 360.300 pesetas; Ohmeda,
867.000 pesetas; «Kendall Proclinics, Sociedad
Limitada», 249.200 pesetas; «Productos Palex,
Sociedad Anónima», 183.486 pesetas; «Promechi,
Sociedad Limitada», 114.000 pesetas; «Sanex, Socie-
dad Limitada», 711.455 pesetas; «Sendal, Sociedad
Anónima», 2.996.535 pesetas.

Contratación abierta 06/18/S07/98. Tubo reco-
gida de muestras, con destino al Complejo Hos-
pitalario Llerena-Zafra, adjudicado a: «Becton Dic-
kinson, Sociedad Anónima», 4.125.800 pesetas; «El
Corte Inglés, Sociedad Anónima», 31.500 pesetas;
«Francisco Soria Melguizo, Sociedad Anónima»,
1.299.500 pesetas; «Movaco, Sociedad Anónima»,
23.460 pesetas; «Pacisa, Sociedad Anónima»,
74.360 pesetas; «Suministros Mapo, Sociedad Limi-
tada», 700.839 pesetas.

Contratación abierta 06/18/S08/98. Material sani-
tario diverso, con destino al Complejo Hospitalario
Llerena-Zafra, adjudicado a: «3M España, Sociedad
Anónima», 240.000 pesetas; «Amebil, Sociedad
Anónima», 52.000 pesetas; «Amevisa, Sociedad
Anónima», 50.700 pesetas; «Baxter, Sociedad Anó-
nima», 270.440 pesetas; «Becton Dickinson, Socie-
dad Anónima», 216.000 pesetas; «Comercial Extre-
meña Hospitalaria, Sociedad Anónima», 1.243.500
pesetas; «Controles Gráficos Ibéricos, Sociedad
Anónima», 65.400 pesetas; «Cormedica, Sociedad
Anónima», 390.000 pesetas; «Covaca, Sociedad
Anónima», 124.000 pesetas; «Distribuciones Clíni-
cas, Sociedad Anónima», 96.130 pesetas; «El Corte
Inglés, Sociedad Anónima», 34.300 pesetas; «Fran-
cisco Soria Melguizo, Sociedad Anónima», 68.500

pesetas; «Garric Médica, Sociedad Limitada»,
538.150 pesetas; «Izasa, Distrib. Técnicas, Sociedad
Anónima», 733.900 pesetas; «J. Núñez, Sociedad
Limitada», 512.464 pesetas; «José Queraltó Rosal,
Sociedad Anónima», 332.120 pesetas; «Juvázquez,
Sociedad Limitada», 209.270 pesetas; «Krape, Socie-
dad Anónima», 60.750 pesetas; «Merck Farma y
Química, Sociedad Anónima», 127.200 pesetas;
«Movaco, Sociedad Anónima», 66.755 pesetas;
«Prim, Sociedad Anónima», 324.950 pesetas; «Pro-
ductos Odan, Sociedad Anónima», 125.496 pesetas;
«Productos Palex, Sociedad Anónima», 205.440
pesetas; «SCA Mölnlycke, Sociedad Anónima»,
31.833 pesetas.

Contratación abierta 06/18/S10/98. Compresas,
gasas, vendas y apósitos, con destino al Complejo
Hospitalario Llerena-Zafra, adjudicado a: «Labora-
torios Bama-Geve, Sociedad Anónima», 432.500
pesetas; «3M España, Sociedad Anónima», 509.488
pesetas; «BDF Beiersdorf, Sociedad Anónima»,
975.840 pesetas; «ID Médica España, Sociedad
Anónima», 3.030.000 pesetas; «Comercial Extreme-
ña Hospitalaria, Sociedad Anónima», 224.700 pese-
tas; «Farmaban, Sociedad Anónima», 19.750 pese-
tas; «Coloplast Productos Médicos, Sociedad Anó-
nima», 687.674 pesetas; «El Corte Inglés, Sociedad
Anónima», 3.064.750 pesetas; «Garric Médica,
Sociedad Limitada», 36.060 pesetas; «Lidermed,
Sociedad Anónima», 92.200 pesetas; «Textil Planas
Oliveras, Sociedad Anónima», 300.276 pesetas;
«Distribuidora A. Medina, Mat. Clínico, Sociedad
Limitada», 23.480 pesetas; «Torras Valenti, Socie-
dad Anónima», 68.390 pesetas; «Cardiomedical del
Mediterráneo, Sociedad Limitada», 407.190 pesetas;
«Smith & Nephew, Sociedad Anónima», 229.909
pesetas; «Laboratorios Unitex Hartmann, Sociedad
Anónima», 121.359 pesetas; «Indas, Sociedad Anó-
nima», 770.310 pesetas; «C.V. Médica, Sociedad
Limitada», 315.000 pesetas; «Camino Exclusivas,
Sociedad Limitada», 259.200 pesetas.

Contratación abierta 06/18/S11/98. Limpieza y
aseo, con destino al Complejo Hospitalario Llere-
na-Zafra, adjudicado a: «Cardiomedical del Mediterrá-
neo, Sociedad Limitada», 591.000 pesetas; «Deter-
gentes Extremeños, Sociedad Limitada», 983.545
pesetas; «Diverseylever, Sociedad Anónima», 456.112
pesetas; «El Corte Inglés, Sociedad Anónima»,
755.900 pesetas; «Guthersa, Sociedad Anónima»,
2.312.420 pesetas; «J. Núñez, Sociedad Limitada»,
168.400 pesetas; «Movaco, Sociedad Anónima»,
186.300 pesetas; «Nicesa, Sociedad Limitada»,
1.169.990 pesetas.

Contratación abierta 06/18/S12/98. Material de
diálisis, con destino al Complejo Hospitalario Lle-
rena-Zafra, adjudicado a: «B. Braun Medical, Socie-
dad Anónima», 207.000 pesetas; «Comercial Dis-
potex, Sociedad Anónima», 153.077 pesetas; «Hos-
pal, Sociedad Anónima», 4.456.100 pesetas; «Idem-
sa, Sociedad Anónima», 460.625 pesetas; «Tecno-
dial, Sociedad Anónima», 600.000 pesetas.

Llerena, 11 de septiembre de 1998.—El Director
Gerente, José Miguel Astrain Ayerra.—&47.471.

Resolución de la Gerencia de Atención Espe-
cializada Área 4, de Madrid, por la que se
convocan concursos de suministros con des-
tino al Hospital Ramón y Cajal, de Madrid.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital Ramón y Cajal, de Madrid.
c) Números de expedientes: C.A. 1998-0-0082;

C.A. 1998-0-0088, y C.A. 1998-0-0089.

2. Objeto de los contratos:

a) Descripción de los objetos:

C.A. 1998-0-0082: Adquisición diverso material
para el laboratorio de banco de sangre.

C.A. 1998-0-0088: Adquisición suturas manuales
absorbibles (Ac. poliglicólico y seda) para el alma-
cén general.


